
 

 

Vážení pedagogové, 

rádi bychom Vás pozvali na seminář s názvem 

PRÁCE S ŽÁKY S DIAGNOSTIKOVANOU 

PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA 

(PAS) ZE ZŠ A SŠ  
 

Datum a čas: 18. 3. 2019, 13:00 – 17:00 hodin 

Místo: Velká zasedací místnost Městského úřadu Hlinsko, Poděbradovo 

náměstí 1, Hlinsko 539 01 

Lektor: Mgr. Markéta Jirásková 

Obsah semináře: Kazuistický seminář bude zaměřený především na práci s případy 

z praxe ve formě kazuistik či zkušeností z edukace žáků (možné předávání i ústní formou). 

Účastníci budou za doprovodu lektorky zpracovávat různé případové studie a příklady 

z praxe. Budou získávat odpovědi na různé praktické otázky, které se týkají edukace žáků 

s PAS - např. jaké metody práce je vhodné do edukačního procesu přijmout před nástupem 

žáka s PAS, jak postupovat při přijetí žáka s PAS, jaká opatření lze přijímat při edukační práci 

v případě navýšení tenzního či problémového chování u žáka s PAS, jak spolupracovat 

se zákonnými zástupci (propojení motivačních systémů, aplikace uplatňovaných metod 

v domácím prostředí atd.).  

Řešeno bude také vytvoření kooperativního vztahu mezi školou a rodinou. Jednotlivé případy 

budou řešeny týmově s podporou zkušeností lektorky. Účastníci budou seznámeni s aplikací 

doporučovaných podpůrných opatření pro edukaci žáka s PAS dle Doporučení školského 

poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Číslo akreditace semináře: MSMT-13393/2018-2-435 

Absolvent získá osvědčení o absolvování kurzu  

Drobné občerstvení bude zajištěno 

Seminář je organizován v rámci projektu financovaného z OP VVV s názvem Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503. 


